

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2018 оны 03 дугаар сарын 20-ны өдрийн
43 дугаар тушаалын 1 дүгээр хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС / ХАВСРАЛТ 17 А /

Төсвийн дугаар: 2023/25

**ДУНДГОВЬ АЙМАГ, ДЭРЭН СУМЫН НИЙТИЙН БИЕЙН ТАМИРЫН ТАЛБАЙН ЗАСВАР,
ТОХИЖИЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ**

Төсөвт өртгийн дүн: 118 858 622

/ Нэг зуун арван найман сая найман зуун тавин найман мянга зургаан зуун
хорин хоёр төгрөг/

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



/ О.Жамъянтувдэн /

Төсөв тооцсон огноо: 2023 он 11 сарын 19 өдөр

Цахим хаяг: Jamiyantuvden@gmail.com

Утас: 88068699

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ҮЗЭГЧДИЙН АСАР 21Х3,6М 2Ш

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Нүх 2-р зэргийн хөрсөнд өрөмдөх	ш	48
2	Баганын суурь цутгах	м3	4
3	Бэхэлгээний нарийвч суулган бетондох	тн	0.01
4	Гараар бетон зуурч бэлтгэх	м3	4
5	Сууринд битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	30
6	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	6.2
7	100*100 багана гагнаж угсрах	тн	3.6
8	50х50 квадратаар хэвтээ босоо холбоосууд бэхлэх	тн	2.6
9	Метал хийц будах	тн	6.2
10	Саравчийг долгионт төмрөөр бүрэх	м2	164
11	Суудлын арын хэсгийг төмрөөр бүрэх	м2	44
12	Үзэгчдийн суудал шатны гишгүүрийг 50мм -н зузаан банзаар хийх	м2	156
13	Модон суудал шат тосон будгаар ердийн будах	м2	156

БӨХИЙН АСАР 6Х2М 2Ш

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Нүх 2-р зэргийн хөрсөнд өрөмдөх	ш	16
2	Баганын суурь цутгах	м3	1
3	Гараар бетон зуурч бэлтгэх	м3	1
4	Сууринд битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	10
5	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	1.5
6	100*100 багана гагнаж угсрах	тн	0.5
7	Хэвтээ босоо холбоосууд бэхлэх	тн	1
8	Метал хийц будах	тн	1.5
9	Саравчийг долгионт төмрөөр бүрэх	м2	24

ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хуучин асруудын дамнурууны банз багана бариул тугны суурийг цагаан будгаар будах	м2	180
2	Хуучин асруудын төмөр дээвэр төмрийн будгаар будах	м2	211
3	Хуучин будагтай төмөр хашаа баганыг будах /цэнхэр шар/	м2	92
4	Хуучин асрын тоосгон гадаргууг шавардах	м2	168
5	Төв асрын цонхны зайг бөглөж өрөх	м3	1
6	Төв асрын гадна дотор хана суудлыг гадна усан эмульсэн будгаар механик аргаар будах	м2	310
7	2м2 хүртэл талбайтай бүргэд хаалга суулгах	ш	1
8	Цэвэр банзан карниз угсрах	м2	30
9	Хуучин асруудын карниз будах	м2	30
10	Шал тэгшлэгч	м2	153
11	Хиймэл зүлэг наах	м2	95
12	Төмөр шонтой жижиг хаалга	ш	2
13	Төмөр шонтой гадгашаа онгойдог том хаалга	ш	1
14	Үзэгчдийн суудал бэхлэж тогтоох суулгах	ш	196
15	Хөшөө болон тугны суурь боржин чулуугаар өнгөлөх	м2	19
16	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	5

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

БЕТОН ТАЛБАЙ ЦУТГАХ 6Х4

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Бетон талбайг нягтруулахын өмнө хайрган хөрсийг автосамосвалд ачиж авч ирэх	м3	5
2	15см зузаан үеэр 8тн-ын жинтэй өндөр бүтээмжтэй хийн доргиурт индүүгээр нэг удаагийн явалтаар нягтруулах	м3	5
3	Цементбетон хольцоор зам, талбайг гараар хийх	1м3	3.6
4	Замын хашлага тавих /1х0.3х0.15м/	1у/м	14

ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ, ЦАХИЛГААНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Гэрлийн шон кабелин нүх гараар ухах	м3	5
2	Кабелбн шуудуу шонгын нүх эргүүлж булах	м3	4
3	2.5мм ² хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай угас шонд сүвлэх	м	120
4	Удирдлагын самбар байрлуулах	ширхэг	1
5	35 Вт ын чадалтай гэрэлтүүлэгч угсрах суурилуулах	ш	2
6	Самбар байрлуулах	ширхэг	1

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	24,759,361
2	Материал	51,543,406
3	Тээвэр	1,890,768
4	Машин ашиглалт	1,107,755
	Шууд зардлын дүн	79,301,290
5	Нэмэгдэл зардал /58.6 %/	7,412,604
6	Ашиг / 15%/	13,007,084
	Барилга угсралтын ажлын дүн	99,720,978
7	НӨАТ 10%	9,972,098
8	Нормчлолын сан 0.18%	179,498
	Дүн	109,872,573
9	Захиалагчийн албаны зардал	1,994,420
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	4,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	997,210
	Дүн	116,864,203
12	Магадлашгүй ажил 2%	1,994,420
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	118,858,622

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Үзэгчдийн асар 21х3,6м 2ш	40,519,558	8,525,291	23,271,156	406,465	479,135	2,552,352	5,285,160
2	Гэрэлтүүлэг, цахилгааны ажил	3,577,485	809,821	1,808,111	1,400	249,076	242,449	466,628
3	Засварын ажил	47,006,022	14,129,675	21,264,480	520,850	729,571	4,230,225	6,131,220
4	Бетон талбай цутгах 6х4	1,916,818	199,947	972,181	52,662	382,147	59,861	250,020
5	Бөхийн асар 6х2м 2ш	6,701,094	1,094,628	4,227,478	126,378	50,839	327,716	874,056
НИЙТ ДҮН:		99,720,978	24,759,361	51,543,406	1,107,755	1,890,768	7,412,604	13,007,084

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ҮЗЭГЧДИЙН АСАР 21Х3,6М 2Ш

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-420-02	Нүх 2-р зэргийн хөрсөнд өрөмдөх	ш	48	2.0 / 2	0.12 /	5.784 /	5212 / 5212	30146 /	30,146
06-010-04	Баганын суурь цутгах	м3	4	2.4 / 2	0.76 / 1.49	3.049 / 5.94	5587 / 5212	17034 / 30980	48,014
06-050-07	Бэхэлгээний нарийвч суулган бетондох	тн	0.01	3.4 / 2	32.62 / 3.03	0.326 / 0.03	6459 / 5212	2107 / 158	2,265
11-320-06	Гараар бетон зуурч бэлтгэх	м3	4	2.4 / 2	1.18 / 1.08	4.738 / 4.34	5587 / 5212	26471 / 22599	49,070
08-040-10	Сууринд битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	30	2.9 / 2	0.49 / 0.01	14.769 / 0.24	6056 / 5212	89441 / 1251	90,692
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	6.2	3.2 / 2	6.65 / 5.17	41.26 / 32.07	6304 / 5212	260102 / 167130	427,232
09-100-04	100*100 багана гагнаж угсрах	тн	3.6	4.2 / 2	15.42 / 2.93	55.52 / 10.55	7058 / 5212	391860 / 54976	446,836
09-220-07	50х50 квадратаар хэвтээ босоо холбоосууд бэхлэх	тн	2.6	4.0 / 2	9.87 / 0.00	25.655 / 0.01	6921 / 5212	177560 / 58	177,618
09-180-07	Метал хийц будах	тн	6.2	4.0 / 2	13.06 / 0.03	80.974 / 0.16	6921 / 5212	560424 / 808	561,232
12-150-05	Саравчийг долгионт төмрөөр бүрэх	м2	164	2.6 / 2	0.78 / 0.14	127.264 / 23.12	5774 / 5212	734822 / 120522	855,345
10-220-08	Суудлын арын хэсгийг төмрөөр бүрэх	м2	44	2.5 / 2	1.83 / 0.03	80.67 / 1.13	5680 / 5212	458203 / 5871	464,074
11-220-05	Үзэгчдийн суудал шатны гишгүүрийг 50мм -н зузаан банзаар хийх	м2	156	2.8 / 2	0.95 / 0.03	147.67 / 4.68	5962 / 5212	880406 / 24392	904,798
15-690-06	Модон суудал шат тосон будгаар ердийн будах	м2	156	3.0 / 2	0.31 / 0.00	48.36 / 0.16	6150 / 5212	297414 / 813	298,227

Нийт Хүн/цаг: 636.04 / 82.42 Үндсэн цалин: 4,355,549

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 740,443

Нэмэгдэл цалин: 1,611,553

Нийт цалин: 6,707,546

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 905,519

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 912,226

Ажиллах хүчний зардал: **8,525,291**

БӨХИЙН АСАР 6Х2М 2Ш

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-420-02	Нүх 2-р зэргийн хөрсөнд өрөмдөх	ш	16	2.0 / 2	0.12 /	1.928 /	5212 / 5212	10049 /	10,049

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

06-010-04	Баганын суурь цутгах	м3	1	2.4 / 2	0.76 / 1.49	0.762 / 1.49	5587 / 5212	4258 / 7745	12,003
11-320-06	Гараар бетон зуурч бэлтгэх	м3	1	2.4 / 2	1.18 / 1.08	1.185 / 1.08	5587 / 5212	6618 / 5650	12,268
08-040-10	Сууринд битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	10	2.9 / 2	0.49 / 0.01	4.923 / 0.08	6056 / 5212	29814 / 417	30,231
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	1.5	3.2 / 2	6.65 / 5.17	9.982 / 7.76	6304 / 5212	62928 / 40435	103,362
09-100-04	100*100 багана гагнаж угсрах	тн	0.5	4.2 / 2	15.42 / 2.93	7.711 / 1.47	7058 / 5212	54425 / 7636	62,061
09-220-07	Хэвтээ босоо холбоосууд бэхлэх	тн	1	4.0 / 2	9.87 / 0.00	9.867 / 0.00	6921 / 5212	68292 / 22	68,315
09-180-07	Метал хийц будах	тн	1.5	4.0 / 2	13.06 / 0.03	19.591 / 0.04	6921 / 5212	135587 / 195	135,782
12-150-05	Саравчийг долгионт төмрөөр бүрэх	м2	24	2.6 / 2	0.78 / 0.14	18.624 / 3.38	5774 / 5212	107535 / 17637	125,172

Нийт Хүн/цаг: 74.57 / 15.3 Үндсэн цалин: 559,243

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 95,071

Нэмэгдэл цалин: 206,920

Нийт цалин: 861,233

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 116,267

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 117,128

Ажиллах хүчний зардал: **1,094,628**

ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-180-06	Хуучин асруудын дамнурууны банз багана бариул тугны суурийг цагаан будгаар будах	м2	180	3.0 / 2	0.42 / 0.00	76.194 / 0.29	6150 / 5212	468593 / 1501	470,094
15-690-28	Хуучин асруудын төмөр дээвэр төмрийн будгаар будах	м2	211	3.0 / 2	0.19 / 0.08	40.09 / 16.88	6150 / 5212	246554 / 87979	334,532
57-180-28	Хуучин будагтай төмөр хашаа баганыг будах /цэнхэр шар/	м2	92	3.4 / 2	0.72 / 0.00	66.332 / 0.09	6459 / 5212	428438 / 480	428,918
15-020-04	Хуучин асрын тоосгон гадаргууг шавардах	м2	168	3.9 / 2	1.33 / 0.07	224.263 / 11.26	6844 / 5212	1534857 / 58666	1,593,524
08-060-04	Төв асрын цонхны зайг бөглөж өрөх	м3	1	2.9 / 2	6.2 / 2.22	6.201 / 2.22	6056 / 5212	37551 / 11571	49,121
15-140-11	Төв асрын гадна дотор хана суудлыг гадна усан эмульсэн будгаар механик аргаар будах	м2	310	3.3 / 2	0.71 / 0.00	221.278 / 0.78	6381 / 5212	1411975 / 4039	1,416,014
10-590-04	2м2 хүртэл талбайтай бүргэд хаалга суулгах	ш	1	3.0 / 2	7.77 / 0.15	7.77 / 0.15	6150 / 5212	47787 / 798	48,585
10-440-05	Цэвэр банзан карниз угсрах	м2	30	2.5 / 2	2 / 0.06	59.946 / 1.71	5680 / 5212	340493 / 8913	349,406

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

15-690-06	Хуучин асруудын карниз будах	м2	30	3.0 / 2	0.31 / 0.00	9.3 / 0.03	6150 / 5212	57195 / 156	57,351
11-410-04	Шал тэгшлэгч	м2	153	2.9 / 2	0.69 / 0.04	106.09 / 6.1	6056 / 5212	642482 / 31818	674,300
11-230-04	Хиймэл зүлэг наах	м2	95	2.9 / 2	0.78 / 0.01	74.566 / 1.23	6056 / 5212	451569 / 6437	458,005
07-460-11	Төмөр шонтой жижиг хаалга	ш	2	3.8 / 2	12.6 / 0.66	25.193 / 1.32	6767 / 5212	170484 / 6880	177,364
07-460-04	Төмөр шонтой гадгашаа онгойдог том хаалга	ш	1	3.8 / 2	27.23 / 2.59	27.229 / 2.59	6767 / 5212	184259 / 13499	197,758
10-510-04	Үзэгчдийн суудал бэхлэж тогтоох суулгах	ш	196	5.0 / 2	0.35 / 0.07	68.639 / 14.11	7604 / 5212	521932 / 73552	595,484
11-240-08	Хөшөө болон тугны суурь боржин чулуугаар өнгөлөх	м2	19	3.2 / 2	2.74 / 0.3	52.056 / 5.66	6304 / 5212	328162 / 29510	357,673
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	5	2.0 / 2	0.41 /	2.05 /	5212 / 5212	10685 /	10,685

Нийт Хүн/цаг: 1067.2 / 64.43 Үндсэн цалин: 7,218,815

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,227,199

Нэмэгдэл цалин: 2,670,961

Нийт цалин: 11,116,975

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 1,500,792

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,511,909

Ажиллах хүчний зардал: **14,129,675**

БЕТОН ТАЛБАЙ ЦУТГАХ 6Х4

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-280-02	Бетон талбайг нягтруулахын өмнө хайрган хөрсийг автосамосвалд ачиж авч ирэх	м3	5	2.0 / 2	0.01 /	0.026 /	5212 / 5212	133 /	133
01-190-03	15см зузаан үеэр 8тн-ын жинтэй өндөр бүтээмжтэй хийн доргиурт индүүгээр нэг удаагийн явалтаар нягтруулах	м3	5	/ 2	/	/	/ 5212	/	
25-06-08	Цементбетон хольцоор зам, талбайг гараар хийх	1м3	3.6	3.4 / 2	3.2 /	11.52 /	6459 / 5212	74408 /	74,408
25-12-02	Замын хашлага тавих /1x0.3x0.15м/	1у/м	14	3.1 / 2	0.32 /	4.434 /	6227 / 5212	27612 /	27,612

Нийт Хүн/цаг: 15.98 / 0 Үндсэн цалин: 102,152

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин:	17,366
Нэмэгдэл цалин:	37,796
Нийт цалин:	157,315
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:	21,237
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	21,395
Ажиллах хүчний зардал:	199,947

ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ, ЦАХИЛГААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-03	Гэрлийн шон кабелин нүх гараар ухах	м3	5	2.9 / 2	4.86 /	24.315 /	6056 / 5212	147252 /	147,252
01-070-03	Кабелбн шуудуу шонгын нүх эргүүлж булах	м3	4	1.4 / 2	2.19 /	8.767 /	4648 / 5212	40750 /	40,750
20-170-04	2.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай утас шонд сүвлэх	м	120	2.8 / 2	0.07 / 0.03	8.04 / 3.6	5962 / 5212	47934 / 18763	66,698
38-470-07	Удирдлагын самбар байрлуулах	ширхэг	1	3.4 / 2	5.22 / 0.00	5.22 / 0.00	6459 / 5212	33716 / 16	33,732
38-560-04	35 Вт ын чадалтай гэрэлтүүлэгч угсрах суурилуулах	ш	2	3.3 / 2	6.62 / 0.68	13.24 / 1.36	6381 / 5212	84484 / 7088	91,573
38-470-07	Самбар байрлуулах	ширхэг	1	3.4 / 2	5.22 / 0.00	5.22 / 0.00	6459 / 5212	33716 / 16	33,732

Нийт Хүн/цаг:	64.8 / 4.97	Үндсэн цалин:	413,735
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			70,335
Нэмэгдэл цалин:			153,082
Нийт цалин:			637,152
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:			86,016
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			86,653
Ажиллах хүчний зардал:			809,821

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Бүгд хүн/цаг:	1858.59 / 167.11	Бүгд цалин:	12,649,494
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:			2,150,414
	Нэмэгдэл цалин:			4,680,313
	Нийт цалин:			19,480,221
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:				2,629,830
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			2,649,310
	Ажиллах хүчний зардал:			24,759,361

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ҮЗЭГЧДИЙН АСАР 21Х3,6М 2Ш

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3826	50х50 кв	м	7200	858	6,177,600	0.858	265	1	216.56	49,239
1-4271	Ус	м3	1000	1.615	1,615	1.615	1	1	960.47	1,551
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	15500	55.8	864,900	0.072	265	2	280.66	5,354
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	5000	15	75,000	0.017	265	2	280.66	1,261
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2500	37.565	93,912	0.043	265	2	280.66	3,213
1-4334	Хайрга	м3	13500	2.734	36,904	4.784	15	1	334.65	24,013
1-4025	Цемент м-400	тн	360000	0.673	242,352	0.687	265	1	216.56	39,407
1-0861	Шруп	ш	50	220	11,000	0.03	265	2	280.66	2,219
1-4023	Шалны банз	м3	480000	7.488	3,594,240	4.867	265	1	216.56	279,321
1-0879	Электрод э-42	кг	6500	69.816	453,804	0.14	265	2	280.66	10,385
1-0062	Анкерын боолт	кг	2500	10	25,000	0.011	265	2	280.66	840
1-4212	Арчих материал	кг	1000	0.514	514	0.001	265	1	216.56	30
1-4543	Голын элс	м3	11000	2.774	30,518	4.578	15	1	334.65	22,979
1-0728	Гөлмөн төмөр	м2	32000	44.44	1,422,080	0.102	265	1	216.56	5,866
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	2500	10.168	25,420	0.012	265	2	280.66	870
1-0729	Дээрийн төмөр 0,4мм	м2	9000	172.2	1,549,800	0.172	265	1	216.56	9,882
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	220000	0.001	218	0.001	265	1	216.56	34
1-0222	Модны будаг	кг	8500	46.8	397,800	0.06	265	2	280.66	4,490
1-3826	100х100 кв	м	26100	316.8	8,268,480	0.317	265	1	216.56	18,181

Хог, хаягдлын зардал: 0.1102 0 1 0 0

23,271,156

479,135

БӨХИЙН АСАР 6Х2М 2Ш

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3826	50х50 кв	м	7200	320	2,304,000	0.32	265	1	216.56	18,364

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4271	Ус	м3	1000	0.404	404	0.404	1	1	960.47	388
1-4238	Түлээ	м3	25000	0.02	500	0.013	265	1	216.56	746
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	15500	13.5	209,250	0.017	265	2	280.66	1,295
1-0051	Хар тос	кг	1200	0.17	204	0.000	265	2	280.66	13
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	5000	24	120,000	0.027	265	2	280.66	2,017
1-4334	Хайрга	м3	13500	0.683	9,226	1.196	15	1	334.65	6,003
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20000	2.659	53,190	0.005	265	3	391.34	469
1-4025	Цемент м-400	тн	360000	0.168	60,588	0.172	265	1	216.56	9,852
1-0879	Электрод э-42	кг	6500	12.04	78,260	0.024	265	2	280.66	1,791
1-3943	Ацетилен	м3	6000	0.817	4,901	0.001	265	1	216.56	37
1-4212	Арчих материал	кг	1000	0.01	10	0	265	1	216.56	1
1-4543	Голын элс	м3	11000	0.694	7,630	1.144	15	1	334.65	5,745
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	2500	1.488	3,720	0.002	265	2	280.66	127
1-0729	Дээрийн төмөр 0,4мм	м2	9000	25.2	226,800	0.025	265	1	216.56	1,446
1-0200	Керосин	кг	1650	0.24	396	0.000	265	2	280.66	19
1-3826	100х100 кв	м	26100	44	1,148,400	0.044	265	1	216.56	2,525

Хог, хаягдлын зардал: 0.0204 0 1 0 0

4,227,478

50,839

ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3826	40х20 кв	м	3200	196	627,200	0.196	265	1	216.56	11,248
1-0754	Сандал	ш	30000	196	5,880,000	0.244	0	2	0	0
1-4271	Ус	м3	1000	4.088	4,088	4.088	1	1	960.47	3,926
1-0211	Усан цийдэм будаг	кг	5800	140.74	816,292	0.182	265	2	280.66	13,503
1-4542	Уулын элс	м3	23715	6.324	149,982	9.486	15	1	334.65	47,620
1-3824	Том хаалга /багана нугастайгаа/	ком	3000000	1	3,000,000	0.001	265	1	216.56	57
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	15500	34.5	534,750	0.045	265	2	280.66	3,310
1-0292	Хиймэл зүлэг	м2	34000	96.9	3,294,600	0.75	265	2	280.66	55,782
1-5062	Хар силикон	ш	15000	4	60,007	0.005	0	1	0	0
1-4335	Хөвөө мод	м	1300	105.45	137,085	0.085	265	1	216.56	4,872

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4023	Хүрээ банз	м3	480000	0.9	432,000	0.585	265	1	216.56	33,572
1-4522	Цэрдэн шаваас	кг	500	3.24	1,620	0.004	265	1	216.56	225
1-0370	Цавуу	кг	68000	19	1,292,000	0.021	265	2	280.66	1,597
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	4000	0.18	720	0.000	265	2	280.66	23
1-4029	Цемент м-300	тн	210424	0.035	7,282	0.035	265	1	216.56	2,026
1-4025	Цемент м-400	тн	360000	0.832	299,512	0.849	265	1	216.56	48,701
1-0861	Шураг	кг	2800	0.4	1,120	0.000	265	2	280.66	34
1-4529	Шохой	тн	200000	0.023	4,549	0.028	265	1	216.56	1,593
1-0083	Шилэн цаас	м2	4500	24.8	111,600	0.042	265	2	280.66	3,128
	Шал тэгшлэгч	кг	1360	459	624,240	0.592	265	2	280.66	44,038
1-0363	Шүршдэг хөөс	кг	8000	0.75	6,000	0.001	265	2	280.66	67
1-0879	Электрод э-42	кг	6500	4.35	28,275	0.009	265	2	280.66	647
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	6000	0.99	5,940	0.001	265	2	280.66	89
	Барилгын хог	м3	0	5	0	6	265	1	216.56	344,330
	Бүргэд хаалга	ш	550000	1	550,000	0.1	265	2	280.66	7,437
1-4212	Арчих материал	кг	1000	1.027	1,027	0.001	265	1	216.56	61
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	570000	0.391	222,870	1.554	265	1	216.56	89,194
1-3824	Жижиг сараалжин хаалга	ком	150000	2	300,000	0.002	265	1	216.56	115
1-0410	Маажин	кг	1500	16.2	24,300	0.02	265	2	280.66	1,518
4-0001	Модон тоосго	ш	100	0.46	46	0.000	265	1	216.56	28
1-0222	Модны будаг	кг	8500	9	76,500	0.012	265	2	280.66	863
	Плитаны цавуу	кг	500	95	47,500	0.109	0	2	0	0
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	12500	51.12	639,000	0.066	265	2	280.66	4,905
1-0220	Өнгийн будаг	кг	12500	52.75	659,375	0.068	265	2	280.66	5,061
1-4495	Өнгөлгөөний боржин чулуун хавтан, I зэрэг, 20мм зузаан	м2	75000	19	1,425,000	1.805	0	1	0	0

Хог, хаягдлын зардал: 0.1619 0 1 0 0

21,264,480

729,571

БЕТОН ТАЛБАЙ ЦУТГАХ 6Х4

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4271	Ус	м3	1000	0.777	777	0.777	1	1	960.47	746
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	450	1.456	655	0.002	265	2	280.66	147
1-4334	Хайрга	м3	13500	3.52	47,520	6.16	15	1	334.65	30,922
1-4332	Хайрга 20-40 мм	м3	20500	5	102,500	8.5	15	1	334.65	42,668
1-4025	Цемент м-400	тн	360000	1.565	563,254	1.596	265	1	216.56	91,585
1-4542	Элс	м3	20800	3.744	77,875	6.178	15	1	334.65	31,010
1-4543	Голын элс	м3	11000	3.035	33,390	5.008	15	1	334.65	25,141
2-1989	Замын бетон хашлага /1x0.3x0.15м/	м	10000	14	140,000	1.54	265	3	391.34	159,706
3-5432	Зүсэгчийн ир	ш	1800	1.019	1,834	0.002	265	2	280.66	114
3-2701	Мяндсан утас	м	300	14.588	4,376	0.001	265	2	280.66	108

Хог, хаягдлын зардал: 0.1786 0 1 0 0

972,181

382,147

ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ, ЦАХИЛГААНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Удирдлагын самбар	ком	300000	1	300,000	1.12	265	1	216.56	64,275
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	6000	0.044	264	0	265	2	280.66	4
3-4631	Тусгаарлах таглаа	ш	600	11.428	6,857	0.023	265	2	280.66	1,700
3-2957	Цэнэглэгч утас пв-2.5мм2	м	550	0.6	330	0	265	2	280.66	2
1-2906	Шонгийн суурь	ш	90000	2	180,000	1.82	265	1	216.56	104,447
1-0060	Боолт м-12*50	кг	2500	0.8	2,000	0.001	265	2	280.66	67
3-2820	Бүрээстэй хөнгөнцагаан утас 2x2,5 мм2	м	1850	123.6	228,660	0.012	265	2	280.66	919
3-6450	Гэрэлтүүлэгч led 35вт	ком	220000	2	440,000	0.06	265	2	280.66	4,462
3-3815	Гэрэлтүүлгийн шон 5m	ш	250000	2	500,000	0.12	265	2	280.66	8,925
	Жижиг самбар	ком	150000	1	150,000	1.12	265	1	216.56	64,275

Хог, хаягдлын зардал: 0.0257 0 1 0 0

1,808,111

249,076

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>	0.4967	0	1	0	0
НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:		51,543,406				1,890,768

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1005	Резин дугуйтай эксковатор 0,25-0,4м3	0	54240	33
56*03	Рейкэн доргиулагч	0.25	12000	3,024
3122	Хийн гагнуурын аппарат	2.9	6810	19,769
8040	Хар тос чанадаг тогоо 500л	1.01	22350	22,529
55*01	Хальсан материал цацагч	0.00	8600	39
11004	Цахилгаан өрөм	6.05	2531	15,313
2001	Цамхагт кран 5-8тн	0.07	54000	3,780
1001	Эксковатор 0.25м3	0.01	52458	525
1006	Эксковатор 0.15м3	1.2	35000	42,000
9024	Буун цацагч	11.93	4200	50,119
9004	Будгийн шүршүүр	3.75	7483	28,069
1017	Бульдозер	0.17	35195	6,001
2028	Автокран 5тн	13.89	25000	347,193
	Автомашин	3.38	3456	11,698
2028	Автосамосвхл howo	0.5	50000	25,000
3033	Гагнуурын аппарат	13.67	2000	27,335
9023	Гүний доргиур	3.6	12800	46,080
46*01	Доргиурт хосолмол булт индүү	0.11	75000	8,100
8015	Доргиурт индүү 6тн	0.05	65000	3,250
6015	Заадас зүсэгч хөрөө	0.15	5000	748
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	2.25	11000	24,750
3045	Компрессор	2.74	51118	140,217
6007	Нүх өрөмддөг суурь машин	0.52	3210	1,656
5014	Өрмийн крант машин	14.07	19480	274,029
21001	0.65м3 шанагатай экскаватор	0.1	65000	6,500

1,107,755